
11.08.2017 Bekanntmachung lang.docx 

 

 
Öffentliche Ausschreibung, Freihändige Vergabe, nicht nach VOB/A 

 
a)  Kommunalunternehmen Stadtwerke Weiden i. d. OPf., Gaswerkstraße 20, 92637 Weiden 
 Telefon: 0961/6713-810, Telefax: 0961/6713-870,  

E-Mail: sekretariat@stadtwerke-weiden.de 
b)  Öffentliche Ausschreibung, Freihändige Vergabe, nicht nach VOB/A 
c)  Elektronische Auftragsvergabe: nein 
d) Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort der Ausführung: Weiden i.d.OPf., Ortsteile Weiding und Frauenricht  
 Neuverlegung Wasser- und Mitteldruckgasleitung Weiding - Frauenricht 
f) Art und Umfang der Leistung: 
 Wasser- und Mitteldruckgasleitung und Erdarbeiten 

Umfang der Leistung: 
ca.14.000 m³  Rohrgraben für Wasser- und Gasleitung bis 4,0m, 
ca.  9.500 m²  Asphalttragschichten AC 0/22 TN, AC 0/32 TN 
ca.12.000 m²  Asphaltdeckschichten AC 0/11 DN, AC 0/8 DN 
             4 St   Kreuzungen mit je 2 Bohrungen (DN800/400), 
ca.  3.300 m   GGG DN 500 für Trinkwasser, 
ca.  2.550 m   PE 100 RC, da 315 für Gasleitung 
ca.  3.300 m   PE Mehrfachbelegrohr 

  
h) Aufteilung in Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: 16.10.2017 bis 27.04.2017 
j) Nebenangebote sind zugelassen 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen: ab 21.08.2017  

zwischen 08.00 Uhr und 12.00 Uhr, Anschrift siehe a), Abgabe Zi.Nr. 1.02, 
Einsichtnahme: Zi.Nr. 1.14 

l) Kostenbeitrag für die Vergabeunterlagen: 50,- EUR  
 Zahlungsweise: 

Verrechnungsscheck unter Hinweis auf den Maßnahmentitel. Die Vergabeunterlagen werden nur 
versandt bzw. abgegeben, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt. 
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 

n) Ende der Angebotsfrist: siehe q) 
o) Angebote sind schriftlich zu richten an: Anschrift siehe a), Zi.Nr.: 1.02; Telefon: 09 61/6713-853 
p) Das Angebot ist abzufassen in: Deutsch 
q) Angebotseröffnung: 
 am 12.09.2017 um 10:00 Uhr 
 Anschrift s. a), Zi.Nr.: 1.02 
 Keine Personen sind bei der Eröffnung zugelassen, Nicht öffentliche Angebotseröffnung 
r) geforderte Sicherheiten: siehe Vergabeunterlagen 
t) Rechtsform von Bietergemeinschaften:  

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
u) Nachweise zur Eignung: 

- Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis über das Präqualifikationsverzeichnis. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen müssen mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt 
„Eigenerklärung zur Eignung“ abgeben. 
- Zertifizierung nach GW 301 

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 10.10.2017 
 
Weiden i. d. OPf., 18.08.2017   
KU Stadtwerke Weiden i. d. OPf. 
Riedl, Vorstand 


